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ASSEMBLEIA DE FREGUESIA - RESULTADOS PROVISÓRIOS 

ELEIÇÕES AUTÁRQUICAS 2021 

FREGUESIA MESAS INSCRITOS VOTANTES BRANCOS NULOS PARTIDO Votos PARTIDO Votos PARTIDO Votos PARTIDO Votos PARTIDO Votos PARTIDO Votos

Relíquias 2 776 510 3 9 PCP-PEV 285 PS 189 B.E. 24

Sabóia 3 804 450 22 17 PCP-PEV 139 PS 272

São Luís 4 1662 1045 21 16 PCP-PEV 481 PS 371 B.E. 62 PPD/PSD.CDS-PP 94

São Martinho das Amoreiras 4 753 468 16 16 PCP-PEV 63 PS 373

Vila Nova de Milfontes 7 4451 2274 51 49 PCP-PEV 194 PS 974 B.E. 319 PNF 283 PPD/PSD.CDS-PP 298 CH 106

Luzianes-Gare 1 344 240 7 3 PCP-PEV 188 PS 42

Boavista dos Pinheiros 2 1296 871 18 12 PCP-PEV 157 PS 684

Longueira/Almograve 1 989 562 11 10 IL 163 PCP-PEV 68 PS 274 PPD/PSD.CDS-PP 36

Colos 2 785 557 14 11 IL 88 PCP-PEV 82 PS 314 B.E. 48

Santa Clara-a-Velha 2 576 395 22 13 PCP-PEV 59 PS 301

São Salvador e Santa Maria 4 2542 1546 36 35 PCP-PEV 913 PS 388 B.E. 63 PPD/PSD.CDS-PP 111

São Teotónio 9 4586 2485 59 60 PCP-PEV 505 PS 1567 B.E. 124 PPD/PSD.CDS-PP 170

Vale de Santiago 3 787 552 24 21 PCP-PEV 166 PS 341



 
ASSEMBLEIA MUNICIPAL - RESULTADOS PROVISÓRIOS 

ELEIÇÕES AUTÁRQUICAS 2021 

FREGUESIA MESAS INSCRITOS VOTANTES BRANCOS NULOS IL PCP-PEV PS B.E. PPD/PSD.CDS-PP

Relíquias 2 776 510 7 11 24 194 205 61 8

Sabóia 3 804 448 17 10 6 107 243 29 36

São Luís 4 1662 1045 21 18 39 420 364 74 109

São Martinho das Amoreiras 4 753 468 12 13 15 59 322 22 25

Vila Nova de Milfontes 7 4451 2274 80 56 160 361 960 302 355

Luzianes-Gare 1 344 240 7 7 2 164 42 15 3

Boavista dos Pinheiros 2 1296 871 29 9 46 204 485 42 56

Longueira/Almograve 1 989 562 20 11 112 86 254 26 53

Colos 2 785 556 25 11 48 99 276 72 25

Santa Clara-a-Velha 2 576 395 24 8 9 71 242 14 27

São Salvador e Santa Maria 4 2542 1546 50 40 80 674 471 84 147

São Teotónio 9 4586 2485 88 57 170 549 1321 153 147

Vale de Santiago 3 787 552 20 12 17 150 298 17 38

20351 11952 400 263 728 3138 5483 911 1029

58,73% 3,35% 2,20% 6,09% 26,26% 45,88% 7,62% 8,61%



CÂMARA MUNICIPAL - RESULTADOS PROVISÓRIOS
ELEIÇÕES AUTÁRQUICAS 2021

FREGUESIA MESAS INSCRITOS VOTANTES BRANCOS NULOS IL CDU PS B.E.
PPD/PSD.CDS-

PP
CHEGA

Relíquias 2 776 510 9 10 20 192 214 52 7 6

Sabóia 3 804 448 12 14 3 112 243 23 28 13

São Luís 4 1662 1045 23 19 20 408 387 75 85 28

São Martinho das Amoreiras 4 753 468 13 8 7 65 321 23 19 12

Vila Nova de Milfontes 7 4451 2274 59 63 126 386 1007 238 264 131

Luzianes-Gare 1 344 240 4 6 4 163 47 13 2 1

Boavista dos Pinheiros 2 1296 870 23 9 34 226 478 41 33 26

Longueira/Almograve 1 989 562 14 12 87 110 253 24 28 34

Colos 2 785 557 19 13 34 101 273 73 18 26

Santa Clara-a-Velha 2 576 395 18 7 9 77 229 14 32 9

São Salvador e Santa Maria 4 2542 1546 42 48 50 725 471 64 110 36

São Teotónio 9 4586 2485 68 52 127 569 1350 135 110 74

Vale de Santiago 3 787 552 23 9 12 142 304 13 19 30

20351 11952 327 270 533 3276 5577 788 755 426

58,73% 2,74% 2,26% 4,46% 27,41% 46,66% 6,59% 6,32% 3,56%




